一般社団法人日本音響家協会北陸支部
２０２３年度第２回運営委員会議事録

１．日    時：2023 年 6 月 19 日（火）19 時～19 時 40 分

２．場 所：石川県金沢市
３．運営委員総数：14 名
４．本日出席者数： 9 名
５．出 席 者 名：山口、西畠、高木、鷹栖、堀、岩崎、永澤、杉本、山崎

６．欠 席：永原、寺、藤井、高野、山本、（相談役 本）
８．出席監査名：欠席
９．議 長：山口

第１号議案 報告事項 第 17 回定時支部社員総会開催報告について

・支部社員総数 36 名、出席総数 26 名（参加 13 名、委任参加 13 名）で本総会が成立していること確認

し、下記のとおり開催した。

 日 時：2023 年 5 月 9日（火）13 時 15 分～ 14 時 00 分

 場 所：金沢歌劇座 第 7会議室

 議 題：2022 年度事業報告・決算報告、2023 年度事業計画（案）・予算（案）は、議案書のとおり可

決及び承認された。

第２号議案 報告事項 第 1 回音響セミナー開催報告について

・次のとおり講師の実演を交えながら正しいＤante 機器の取扱いセミナーを開催した。

日 時：2023 年 5 月 9日（火） 14 時 30 分～16 時 30 分

 場 所：金沢歌劇座 大練習室

 講 師：三星 龍生 氏

参加者：会員 14 名、非会員 1名

第３号議案 報告事項 「サウンドＡ＆Ｔの支部担当特集記事」について

・サウンドＡ＆Ｔ114 号北陸支部担当特集記事は校了し、7 月 1 日発行予定であることを西畠副支部長

から報告された。

第４号議案 報告事項 本部第 20 回社員総会出席報告について

・2023 年 5 月 30 日（火）国立能楽堂大講義室で開催された本部総会に、北陸支部から山口支部長、鷹

栖監事、山本理事が参加し、議案書のとおり可決及び承認されたことを報告した。

・2023 年度日本音響家協会賞を北陸支部 山本広志氏が受賞され、併せて受賞記念講演があった。

第５号議案 報告事項 マイクケーブル８の字巻きグランプリ 2023 支部推薦者について

・2023 年 6 月 30 日（金）東京ビッグサイト・LIVeNT会場で開催。

・北陸支部会員の鹿野浩司さんを支部推薦者とすることとした。

第６号議案 審議決議事項 第 2 回音響セミナーについて

・開催時期を今秋以降とし、継続審議とした。

第７号議案 審議決議事項 かわらばん配信選定について

・配信への移行に伴う配信方法等を確認した。

第 8号議案 審議決議事項  第 3 回音響セミナーについて

・2024 年 7 月 1 日に開館するオーバード・ホール 中ホールで音響セミナー及びホール見学会を開催す

る案で、岩崎事務局長が申込み及び打合せをすることとした。

第 9 号議案 審議決議事項協議事項 支部会員交流会（暑気払い）について

・富山県高岡市で開催し、杉本委員が開催準備を進めることとした。

その他

・かわらばん広告依頼について

岩崎事務局長が郵送用依頼文面を作成し、支部役員が確認したのち、岩崎事務局長が 6月末から 7月

初旬にかけて協賛各社へ郵送する。

・本部で契約された損害保険について、支部主催セミナーにも適用可能なことが報告された。

・次回運営委員会開催日程について

8月の支部会員交流会前に開催。場所時間等は後日連絡することとした。

令和 5 年 6 月 27 日

報告者 支部長：山口 雅照
作成 事務局長：岩崎 証意